REQUERIMENTO N.º 1997/2019
Ementa: Informações sobre uso de recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente para obras do DAEV.
Excelentíssima Senhora Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando convocação do Conselho Municipal do Meio Ambiente 184ª Reunião Ordinária biênio 2017-2020.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

É permitido o uso de recursos do Fundo Municipal de Meio Ambiente para obras do Departamento de Águas e Esgotos de Valinhos? Justificar com fundamentações legais.

Quais motivos justificam o pedido apresentado?

Qual o saldo atualizado disponível no Fundo Municipal de Meio Ambiente?

Em sendo permitido, quais valores serão remanejados do Fundo Municipal de Meio Ambiente?

Há projeto em andamento? Em caso positivo, enviar cópia.

Enviar a esta Casa de Leis cópia dos extratos de todas as contas de julho de 2017 até a presente data.

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de munícipes que solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 09 de Setembro de 2019.

Henrique Conti

Vereador – Partido Verde